Д У М А Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А САМАРА
4 4 3 0 1 0 , г. Самара, ул. Куйбышева, 1 2 4 . Тел. ( 8 4 6 ) 3 4 0 - 0 3 - 2 9

Р Е Ш Е Н И Е
от " Л#щ 20 44 г. № 435

О внесении изменений в Положение «О Департаменте транспорта
Администрации городского округа Самара», утвержденное Решением

Думы городского округа Самара от 2 7 декабря 2 0 0 7 года № 5 1 7

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект
решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Положение
«О Департаменте транспорта Администрации городского округа Самара»,
утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 2 7 декабря 2 0 0 7 года
№ 517», Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1 . Внести в Положение «О Департаменте транспорта Администрации
городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа
Самара от 2 7 декабря 2 0 0 7 года № 5 1 7 (в редакции Решений Думы городского
округа Самара от 2 8 мая 2 0 0 9 года № 7 5 7 , от 2 9 марта 2 0 1 2 года № 1 9 8 , от 2 3 мая
2 0 1 3 года № 3 2 4 ) , (далее - Положение) следующие изменения:

1 . 1 . В разделе 2 Положения:

1 . 1 . 1 . подпункт 2 . 1 . 2 пункта 2 . 1 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Разработка муниципальных программ развития городского

пассажирского транспорта на основе комплексной транспортной схемы
городского округа Самара и повышения безопасности дорожного движения,
осуществление мер по их реализации.»;

1 .1 .2 . в пункте 2 . 2 :
- подпункт 2 . 2 . 1 7 изложить в следующей редакции:
«2.2.17. Организация работы по выполнению муниципальных программ

городского округа Самара в сфере транспорта и безопасности дорожного
движения.»;

- в подпункте 2 . 2 . 2 2 слово - «регулирования» заменить словом
«безопасности»;

ООО "НТ". зек 1 0 2

2

- подпункт 2 . 2 . 2 3 изложить в следующей редакции:
«2.2.23. Разработка проектов организации дорожного движения, схем

установки технических средств организации дорожного движения, схем
дислокации дорожных знаков и разметки в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа Самара.»;

- подпункт 2 . 2 . 2 4 исключить;
- подпункт 2 . 2 . 2 6 после слова «подготовки» дополнить словами «и выдачи»;
- дополнить подпунктами 2 . 2 . 2 7 и 2 . 2 . 2 8 следующего содержания:
«2.2.27. Координация работ по выявлению, учет, организация

транспортировки и хранения брошенных (бесхозяйных) транспортных средств на
территории городского округа Самара с целью их дальнейшей утилизации или
реализации.

2 . 2 . 2 8 . Организация работ по проектированию, строительству и
реконструкции объектов транспортной инфраструктуры (линии трамваев).».

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3 . 3 6 и 3 . 3 7 следующего
содержания:

«3.36. Подготавливает проекты муниципальных правовых актов о
временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на
автомобильных дорогах местного значения в границах городского округа Самара
в целях обеспечения безопасности дорожного движения.

3 . 3 7 . Обеспечивает определение размера вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения.».

2 . Официально опубликовать настоящее Решение.

3 . Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4 . Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по местному самоуправлению (Н.М. Михайлова).

Ч - A " l

Глава городского округа;<5#мара

У ф / / Председатель Думы \ \ * \

Д.И. Азаров

А.Б. Фетисов